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Delegationsbeslut - Gallring i Uppmärksamhetssignalen 
Blodsmitta - Cosmic 

Ärendebeskrivning 
Regionarkivet har fått en förfrågan om gallring i journalsystemet Cosmic.  
 
Gallringen rör en funktion i Cosmic; Uppmärksamhetssignalen. Uppmärksamhetssignalen 
flaggar information som är viktig för patientens vård.  
 
I enlighet med förändrade riktlinjer från Socialstyrelsen, ska blodsmitta nu inte längre 
flaggas i Uppmärksamhetssignalen. Vårdpersonal ska alltid behandla blod och 
blodtillblandade kroppsvätskor som smittsamma; en flaggning kan inge en falsk trygghet 
och/eller vara vilseledande.  
 
Att plocka bort flaggningen kring blodsmitta har hittills krävt en manuell hantering, vilket 
tar tid och kan innebära risker för felaktig hantering. Det finns nu en möjlighet att i systemet 
skripta fram och ta bort registeringar på blodsmitta, vilket exempelvis Region Jönköping har 
gjort.  
 
Förvaltningen för Cosmic har tillsammans med Beslutsstöd och smittskyddsläkare tittat på 
avidentifierade registreringslistor för att säkerställa att rätt informationsmängd plockas bort 
vid ett sådant skript. Skriptet innebär ett borttag av uppgifter i patientjournal, dock finns 
informationen även på andra ställen i journalen, och inte enbart via 
Uppmärksamhetssignalen. 
 
Regionarkivet har inget att erinra mot att skriptet körs och flaggningen plockas bort.  

Beslutsunderlag 
Förfrågan Avd Digital Utveckling/Cosmic 2024-04-19 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Delegationsbestämmelser för regionstyrelsen Region Jämtland Härjedalen 2023-2026, 
version 5, punkt 1.12 Gallring av handlingar som inte omfattas av bevarande- och 
gallringsplaner. 
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Beslut 
Uppmärksamhetssignalen för blodsmitta i Cosmic tas bort via skript, i enlighet med 
förfrågan från Cosmicförvaltningen. 
 
 
 
Sandra Hedman 
Avdelningschef Samordningskansliet 

Anmälan 
Regionstyrelsen 

Utdrag till 
Regionarkivet, Maria Walther 
Avdelningen Digital Utveckling, Helena Öhlén 
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